
Администрация муниципального образования 
«Теучежский район»

Управление образования 
Приказ

/36
а. Понежукай

О проведении Родительских собраний по вопросам перехода на обучение 
по обновленным федеральным государственным образовательным 
стандартам начального общего и основного общего образования 

в общеобразовательных организациях 
МО «Теучежский район» в 2022 году

В целях информационного обеспечения родительской общественности 
по актуальным вопросам перехода на обучение по обновленным 
федеральным общего образования государственным образовательным 
стандартам начального общего и основного общего образования (далее - 
ФГОС НОО и ФГОС ООО) общеобразовательных организациях МО 
«Теучежский район» в 2022 году

приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций обеспечить 

своевременное проведение Родительских собраний по вопросам перехода 
на обучение по обновленным федеральным государственным 
образовательным стандартам начального общего и основного общего 
образования в общеобразовательных организациях МО «Теучежский район» 
в мае-августе 2022 году.

2. Материалы о проведении мероприятий для родительской 
общественности по актуальным вопросам перехода на обучение по 
обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО, и актуальную информацию 
разместить на официальных сайтах общеобразовательных организаций.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образов < 'у Н.Ш. Блягоз

wav;


